
Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos bendruomenės laikraštis
Nr. 2 (61) 2019 m. lapkritis – gruodis

Mokytojas Antanas Noreika
Antanas Noreika gimė 1960-ųjų metų balandį Šiauliuose. Jis darbštus, sunkiai supykstantis, bet supykęs ilgai

neužmirštantis nuoskaudos žmogus. Vaikystėje mokėsi Šiaulių 2- ojoje vidurinėje mokykloje, dabartinėje Šiaulių Simono
Daukanto gimnazijoje. Mokytojas pasakoja, jog atmintyje išliko
didelės, masyvios mokyklos durys, kurias, pirmokas būdamas, labai
sunkiai atidarydavo, todėl dabar, pamatęs pirmokėlį, visuomet padeda
jam atverti mokyklos duris.

Vaikystėje būsimasis mokytojas anksti susidomėjo muzika.
Šeštoje klasėje pradėjo lankyti vaikų muzikos mokyklą, groti orkestre.
„Orkestras tada buvo prestižinis būrelis, ne kiekvienas galėjo papūsti
dūdą“ – juokiasi mokytojas. Pramokęs muzikuoti, po dviejų metų
išgirdo apie galimybę stoti į Aukštesniąją muzikos mokyklą (dabar
Konservatoriją). Ten tęsė savo muzikines studijas. „Norint baigti
mokslus, reikėdavo daug groti kiekvieną dieną, kitaip visi įgūdžiai gali
nueiti veltui“. Studijos truko ketverius metus ir A. Noreika, baigęs
klarneto specialybę, galėjo dirbti meno vadovu, muzikos mokytoju
arba pučiamųjų orkestro vadovu. 

Norėdamas įgyti aukštąjį įšsilavinimą ir tapti muzikos atlikėju,
svajojo tęsti mokslus Klaipėdos muzikos akademijoje. Gaila, stojimas
buvo sunkus: „Vieną kartą pabandžiau ir paskui nebestojau. Supratau,
kad nesu stiprus muzikantas“. Parvažiavęs į Šiaulius, mokytojas įstojo
į Pedagoginį institutą, nes ten buvo pradinių klasių ir muzikos mokytojo
specialybė. Muzikavo toliau – grojo instituto pučiamųjų orkestre,
vadovavo liaudiškai studentų kapelai. „Niekuomet negalvojau, kad
būsiu pradinių klasių mokytojas, buvau muzikantas“. 1983 metais,
baigęs Pedagoginį institutą, A. Noreika gavo paskyrimą į Kaišiadorių
rajono Antakalnio aštuonmetę mokyklą. Ten dirbo pradinių klasių
mokytoju 32 metus, kol ji tapo Vaclovo Giržado progimnazijos
skyriumi. Šie mokslo metai jau trisdešimt septinti.        Nukelta į 2 psl.

Žiemos pasaka
Vieną vakarą ėmė snigti. Mikalojus išėjo pasižiūrėti, nes jam

labai patinko sniegas. Lauke  nulipdė gražų sniego senį. Kitą rytą

atsikėlęs nerado nei besmegenio, nei sniego. Nejaugi  ištirpo? Bet

kodėl, juk vakar naktį buvo šalta? Kas atsitiko? Berniukas nusprendė

išsiaiškinti, tad iškeliavo ieškoti dingusio sniego ir besmegenio, juk

Kalėdos už savaitės. Nors lauke buvo tamsu,  Mikalojus drąsiai ėjo

mišku ir staiga tolumoje pamatė kažką baltuojant. Artinantis darėsi

vis baugiau ir baugiau, bet pasirodo, kad tai jo nulipdytas sniego

senis beeinąs. Mikalojus pasiteiravo, kur šis keliauja, o besmegenis

atsakė, jog eina ieškoti žiemos. Tuomet Mikalojus sustabdė senį ir

pasiūlė laukti žiemos drauge. Sniego senis grįžo su Mikalojumi į

kiemą. Staiga pradėjo snigti didelėmis, gražiomis snaigėmis. Prisnigo

visur, buvo balta balta balta...   5e klasės mokinė Rugilė Brazionytė



lapkritis – gruodis
Atkelta iš 1 psl.
Per tą laiką pirmieji mokiniai seniai užaugo ir į mokyklą atvedė savo vaikus, o maži medeliai, kuriuos su Antakalnio
pradinukais sodino prie autostrados tapo tikrų mišku. Važiuodamas pro šalį, jis kiekvieną kartą pagalvoja, kaip greitai
bėga laikas. Su buvusiu direktoriumi Vaclovu Giržadu gyveno kaimynystėje, tuomet šis pakvietė dirbti į Kaišiadorių
antrąją vidurinę mokyklą. Po pamokų Antakalnio mokykloje skubėdavo į Kaišiadoris, kur vadovavo foto būreliui, su
mokiniais fotografavo renginius, rengė parodas. Tad mūsų mokykloje mokytojas dirba jau labai seniai.

Laisvalaikį A. Noreika sieja su muzika – groja liaudiškos muzikos kapelijoje „Geri vakarai“. Į šią veiklą įdeda
daug darbo, kapelija dažnai koncertuoja ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Paklausus apie šeimą, mokytojo veidas nušvinta.
Jis užaugino dukrą ir sūnų, kurie padovanojo tris anūkes bei vieną anūką. „Kai pagalvoju, jog baigęs darbinę veiklą,
būsiu auksinis senelis, apima labai geras jausmas. Galiu prižiūrėti anūkus, juos pamokyt ir padėt ruošt namų darbus“ –
pokalbio pabaigoje pasidžiaugė mokytojas.                                                                           8e klasės mokinė Saulė Lodaitė

Diena už mokyklos garbę
2019 m. lapkričio 22- ąją Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijoje buvo minima Diena už mokyklos garbę.

Ši diena – ypatinga kiekvienam mokyklos mokiniui, mokytojui ir darbuotojui. Šventės metu dar kartą prisimename,
kokia svarbi ir neatsiejama gyvenimo dalis yra mokykla, kiek
daug joje tenka sužinoti, atrasti, patirti.

Tądien pavaduotojos Loretos Meilutienės ir
progimnazijos pedagogų rūpesčiu visose klasėse vyko
netradicinės pamokos. Mažieji dalyvavo kultūros paso
renginiuose, žiūrėjo kino filmus kartu su Šv. Faustinos
mokyklos mokiniais apie jauno žmogaus atsivėrimą pasauliui,
drąsą pažinti save ir vaikų tarpusavio santykius, o vyriausieji
stebėjo teatro „Taškas“ režisieriaus Valentino Masalskio
spektaklį „Tu arba tave“. Aktoriai atvyko net iš Klaipėdos.
Šis teatras nori kovoti su visuomenės bėda – patyčiomis,
atskleisti jų priežastis, todėl po spektaklio mokiniai diskutavo

su jaunaisiais aktoriais, pasidalino savo patirtimis ir aptarė spektaklį. Progimnazijoje tradiciškai pamokas vedė įvairių
profesijų žmonės: vadybininkas, gaisrininkas, verslo ir turizmo centro darbuotojas, vertėja, statybininkas, maisto
technologas, paramedikas, sveikatos priežiūros
specialistė, treneris, kineziterapeutė ir dar kitų profesijų
atstovai. Apie garbingą mokytojo profesiją įtaigiai ir
įdomiai mokiniams pasakojo pradinių klasių mokytojos
Renata Sausaitienė ir Nijolė Šatrauskienė, matematikos
mokytoja Daiva Genevičienė. Šventės pabaigoje, aktų
salėje, kuri buvo labai gražiai papuošta dailės
mokytojos Rimos Čepulienės, vyko apdovanojimų
šventė, ją vedė mokytojai: Renata Sausaitienė ir
Antanas Noreika. Direktorė Jolita Morkūnaitė
apdovanojo mokinius, geriausiai pasirodžiusius  viktorinoje „Vaclovo Giržado progimnazijos istorija matematine kalba“,
dailyraščio konkurse „Direktorių Vaclovą Giržadą prisiminus“, piešinio konkurse „Mano klasė“, kvadrato ir krepšinio
varžybose. Mokytojos Zitos Kolupailienės klasė buvo išrinkta bendruomeniškiausia. Plojimais ir padėkos raštais pagerbti
jubiliejinę darbo mokykloje sukaktį švenčiantys mokytojai bei personalo darbuotojai: L. Lelešienė, D. Genevičienė, J.

Kapcevičiūtė, G. Kandratavičius, A. Noreika, R. Balčiūnienė, Z.
Genevičienė, Z. Kolupailienė, D. Žičkienė, V. Miškauskienė, D.
Našlėnienė, A. Taparauskienė, J. Valkavičienė. Renginį papuošė
Margaritos Rainienės vadovaujamų šokėjų pasirodymai ir Česlovo
Kriščiūno ansamblio „Čiutyta“ dainos. Visi mokiniai dalyvavo
įdomiuose užsiėmimuose, pamokose ir netradicinėse veiklose.
Šventės proga mokyklą papuošė vadovės Ritos Medvedevienės
NVŠ būrelio „Menų mūza“ didelė mokinių tapybos darbų paroda
„ Kūrybos tėkmėje“.

Tądien daug kartų girdėjome žodį „garbė“, net šios šventės
pavadinimas yra „Diena už mokyklos garbę“, tai rodo, kaip svarbu
yra gerbti mokyklą, jos narius – mokytojus, darbuotojus, mokinius.

Juk mokykla be žmonių, kurie dalijasi žiniomis, ir vaikų, kurie trokšta mokytis, būtų tik pastatas. Tikimės, kad mokiniai
visuomet bus žingeidūs ir aktyvūs, supratingi bei vertinantys visų bendruomenės narių darbą, kartu kuriantys,
puoselėjantys draugišką mokyklos aplinką.                                                                       8e klasės mokinė Gabrielė Pilkytė



Giržadukai, 2019 m. lapkritis – gruodis / 3 psl.

PUG ,,Smalsučiai“
PUG – priešmokyklinio ugdymo grupė.

„Smalsučiai“ – tai visos dienos vaikų užimtumo grupė,
kurioje iki pietų vyksta įvairios ugdomosios veiklos.
Mažieji mokosi anglų kalbos, muzikos, čia vyksta
šokių ir kūrybos pamokos. Po pietų miega, žaidžia ir
vakare ruošiasi eiti namo. Kalėdiniu laikotarpi vaikai
pasipuošė klasę, turi gražią eglutę. Šioje grupėje yra
21 priešmokyklinio ugdymo mokinys. Juos moko
Daiva Matačiūnienė, kuri visuomet padeda vaikams,
yra labai kūrybinga bei maloni. Smalsučiai labai
aktyvūs, draugiški, linksmi ir ypatingai mėgstantys
keliauti. Per tris mėnesius buvo išvykę į ,,Aspersą‘‘
sraigių ūkį ir apsilankė Gyvajame kalne. Mūsų mieste
aplankė policijos komisariatą, Algirdo Brazausko

muziejų, miesto parką. Rudenį vaikščiojo Girelės
taku, prie ežero surengė iškylą. Visi su nekantrumu
laukia kalėdinės išvykos į lėlių teatrą. Tądien planuoja
aplankyti Vilniaus eglutę bei užsukti į kavinę, kurioje
jie mokysis patys užsisakyti maistą. Smalsučiai ne tik
mėgsta keliauti, bet ir patys klasėje kepa sausainius,
spaudžia įvairių vaisių sultis, kaip tikri architektai
stato ir konstruoja, tyrinėja sliekus, įvairius augalus.
Kad vaikai išmoktų gražiai elgtis, kiekvieną rytą
išsitraukia po taisyklę, kurios stengiasi laikytis,
kasdien pasižymi, kaip jiems sekėsi. Grupėje jie siekia
išmokti visko, ką vėliau galės pritaikyti gyvenime.

                        8b klasės mokinė Gabija Karpavičiūtė

Žingeidžioji 3a klasė
Mokytojos Renatos Sausaitienės 3a klasė gyvena labai įdomų ir turiningą gyvenimą, todėl yra artimi draugai tiek

vienas su kitu, tiek su mokytoja. Kad klasėje nebūtų
atstumtųjų, mokytoja Renata jau pirmomis jų pažinties
dienomis pasakė, kad netoleruos atstūmimų ir patyčių. Dabar
jos mokinukai yra draugiški vieni kitiems. Į šios klasės
gyvenimą labai įsitraukę vaikų tėveliai, kurie ne tik padeda
mokytojai organizuoti įvairius klasės renginius, projektus ar
išvykas, bet patys juose aktyviai dalyvauja. Mokytoja su
klase stengiasi elgtis gražiai, bendradarbiauti, kad jie norėtų
mokytis, nes jei nenorės eiti į mokyklą, tai ir įvertinimai
nebus geri. Ši klasė tikriausiai yra pati įdomiausia iš visų,
kurias teko pažinti. Jie turi daug savo neeilinių tradicijų. Nuo
neįprasto pobūdžio pamokų, kurių metu patys veda pamokas,
rengia video reportažus, veda „išvirkščias“ pamokas iki
„Šauniausios porelės“ ir kitokių konkursų. Mokiniai atlieka
virtualius ar audio namų darbus, rengia projektus,
organizuoja eksperimentų dienas, dirba grupelėmis, įsikūnija
į personažus. Jie turi „Bumsių“ kavinę ir motyvacinę picą,
dalyvauja  įvairiuose renginiuose. Šie nenustygstantys
vietoje mokinukai, stengėsi išsiaiškinti, kodėl serga parko
medžiai, kodėl nyksta bitės. Mokytoja Renata apie savo klasę
atsiliepia tik gerais žodžiais ir sako, kad su šia laida galima
kalnus nuversti ar naują žvaigždę atrasti. Mokiniai yra labai
darbštūs, atkaklūs ir protingi. Jie per mėnesį pastatė net du
spektaklius ir tris kartus surengė pasirodymus. Taigi, galima
tik stebėtis, kokia išradinga ir žingeidi ši 3a klasė.

8b klasės mokinės Dovilė Petkevičiūtė ir Viltė Drevinskaitė



Giržadukai, 2019 m. lapkritis – gruodis / 4 psl.

Redakcinė kolegija: mokytoja Rita Medvedevienė, mokiniai: Saulė Lodaitė,  Gabrielė Pilkytė, Dovilė Petkevičiūtė, Gabija Karpavičiūtė, Rugilė Brazionytė, Viltė
Drevinskaitė, Gabija Balčiūnaitė, Patricija Norbajevaitė, Miglė Valentinavičiūtė. Maketavo: mokytoja Lina Babenskienė. Spausdino UAB Printėja.
giržadukai@gmail.com

Ar žinai? Rūkyti nemadinga!
Paauglystė – tai laikas surasti save. Dažnai girdime, kad

rūkymas kenkia sveikatai. Tačiau vieni moksleiviai rūko, o kiti
supranta rūkymo žalą. Kaišiadorių visuomenės sveikatos biuras
šių metų lapkričio mėnesį suorganizavo rajoninį piešinių
konkursą ,,Rūkyti nemadinga‘‘. Komisijai pateiktas 51 piešinys,
o į geriausiųjų sąrašą pateko net 20. Mūsų mokykloje mokosi 7
šio konkurso laureatai: Liepa Staninaitė (6d), Meida Kubeckaitė
(7b), Justinas Lasota (8d), Aurėja Babeckaitė (8c), Deimantė
Čiurinskaitė (8c), Majus Vitkauskas (8d), Viltė Indriuškevičiūtė
(8e). Šiems mokiniams nuostabius piešinius sukurti padėjo
mokytoja Jūratė Kapcevičiūtė. Tokie darbai verčia visus
susimąstyti, kodėl nereikia rūkyti? Mes esame ateinanti nauja
karta – tai būkime madingi, nerūkykime! Dėkojame
organizatoriams, mokytojams ir mokiniams!

7a klasės mokinė Gabija Balčiūnaitė

 Žiema
Atėjo vėl pas mus žiema.
Iškrito pirmas sniegas.
Vėl šalta darosi kieme,
Ir vėl ateis Kalėdos!

Kalėdų senis aplankys,
Atneš daug dovanų.
Kai ankstų rytą pūs šiaurys,
Kieme mes žaisim su sniegu.

Šaškių būrelis
Gyvenimas kartais atrodo labai nuobodus, bet tik todėl, kad laiką

praleidžiame neprasmingai. Turėtume ugdyti savo sugebėjimus. Vienas iš būdų
šaškių žaidimas. Mūsų progimnazijoje yra būrelis, kuriame mokomasi įvairių
šaškių kombinacijų bei būdų laimėti šį žaidimą, taip pat daug galimybių dalyvauti
varžybose ir išbandyti savo jėgas. Būreliui vadovauja buvęs Kaišiadorių meras,
dukart Lietuvos šaškių čempionas, Lietuvos šaškių federacijos narys Romualdas
Urmilevičius. Pirmosiose savo varžybose jis rungėsi būdamas 14 metų. Taigi
šaškėmis žaidžia jau 50 metų. Progimnazijoje šaškių būrelis buvo įkurtas 2015
metų rudenį. Visi mokiniai nuo 7 iki 14 metų gali jį lankyti. Užsiėmimai vyksta
visuose mokyklos korpusuose.

Neseniai Estijoje vyko 23 tradicinės šaškių varžybos, kuriose dalyvavo ir
Kaišiadorių šaškininkai. Prizines vietas užėmė Milena Zujūtė, Ignas Valkavičius
ir Miglė Valentinavičiūtė. Išvyka buvo suorganizuota norint paskatinti pačius
geriausius šaškininkus bei užmegzti santykius su Palamusės gimnazija ir jos
bendruomene. Kitų metų kovo mėnesį laukiame gausios delegacijos į
Kaišiadoris. Joje neabejotinai bus šaškininkai ir Palamusės gimnazijos. Toks
bendradarbiavimas labai naudingas mūsų ir Estijos šaškininkams. Tikimasi toliau
palaikyti draugiškus ryšius su jais. Tad gyvenimas nenuobodus, kiekvienas vaikas gali atrasti sau įdomius užsiėmimus.

8e klasės mokinė Miglė Valentinavičiūtė

Ir sniego senį pastatysim,
Bus jis toks storas, apvalus.
Kalėdų senio paprašysim,
Žiema, kad grįžtų vėl pas mus

Naujieji metai tuoj ateis,
Juos švęsime visi.
Lai jie atneš vilties,
Ir džiugesio visiems.

5e klaės mokinė Patricija Norbajevaitė

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!


